

PROTOKÓŁ

Z ZEBRANIA ZARZĄDU

POLSKIEGO ZWIĄZKU PODNOSENIA CIĘŻARÓW

W WARSZAWIE W DNIU 19.06.2024 R

.....

W dniu 19.06.2024 r o godzinie 11:00, w Klubie RELAX na terenie AWF w Warszawie przy ul. Marymonckiej 34, odbyło się zebranie Zarządu Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. Obradom przewodniczył Prezes PZPC **Waldemar Gospodarek**. W zebraniu poza Prezesem uczestniczyli członkowie Zarządu: Zdzisław Żołopa – Wiceprezes PZPC ds. Organizacyjnych, Antoni Kawalek – Wiceprezes PZPC ds. Sportowych, Jacek Zawadzki – Wiceprezes PZPC ds. Sędziowskich (online), Arkadiusz Ratajczak (online), Przemysław Ciosek, Leszek Tarnawski (online), Zygmunt Wasiela, Jerzy Jaśniak, Lech Labudda, Bogusław Mokranowski, Bartłomiej Adamus. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli pracownicy etatowi Związku oraz zaproszeni goście: Sekretarz Generalna PZPC Halina Pikuła (online), Kierownik Wyszkozenia PZPC Mirosław Choroś, Trener ds. Organizacyjno-Szkoleniowych Daniel Dołęga oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Ołubek i gościnnie prawnik Maciej Żyłka (online).

Prezes powitał wszystkich serdecznie i przedstawił zebrany porządek obrad który brzmiał następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad,

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu PZPC z dnia 24.04.2024.

3. Sprawy organizacyjne:

- zatwierdzenie dofinansowania imprez centralnych PZPC ze środków własnych PZPC (np. zakup medali);
- informacja o ambasadorach sponsora strategicznego PZPC;
- zatwierdzenie nagród dla 3 najlepszych drużyn w ECO HARPOON Polskiej Lidze Podnoszenia Ciężarów;
- zatwierdzenie pokrycia kosztów części wynagrodzenia Kierownika Wyszkozenia PZPC ze środków własnych;
- konkurs na trenera kadry mężczyzn.

4. Sprawy szkoleniowe:

- aktualizacja składu Kadry Narodowej na 2024 rok;
- zatwierdzenie szerokiego składu na Mistrzostwa Świata Juniorów w Leon (Hiszpania);
- zatwierdzenie szerokiego składu na Turniej Nadziei Olimpijskich Słowacja 2024;
- zatwierdzenie szerokiego składu na zgrupowanie szkoleniowe w Ventspils (Łotwa)

5. Sprawy różne.

- zatwierdzenie nagrody dla Weroniki Zielińskiej za uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej;
- zatwierdzenie stypendiów sportowych dla zawodniczek i zawodników za ME Seniorów;
- informacja nt. wyjazdu sędziego Piotra Litwina na MŚ U17 do Peru
- wniosek o nagrodę

Nie było uwag do porządku obrad, po czym członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili.

Sebastian Ołubek poprosił, aby w sprawach różnych wpisać punkt - informacja z zebrania Komisji Rewizyjnej.

Zygmunt Wasieła poprosił o dopisaniu punktu „Przygotowania do Krajowego Wyborczego Zjazdu Delegatów PZPC”.

Następnie zebrani jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z punktami zgłoszonymi z sali.

UCHWAŁA Nr 203/2024

Zebrani członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili zaproponowany Porządek Zebrania. GŁOSOWANIE 10 osób ZA.

W następnej kolejności poproszono o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu PZPC z dnia 24.04.2024 r. Sebastian Ołubek wniósł uwagę dotyczącą tego, że nie przypomina sobie aby na ostatnich obradach było powiedziane, że Związek sfinansuje przygotowania Weroniki Zielińskiej ze środków własnych. Prezes odpowiedział, że było to na ostatnim posiedzeniu, co potwierdzili pozostali członkowie. Prezes dodał, że pierwsze zgrupowanie było ze środków własnych, a po uzyskaniu kwalifikacji ze środków MSiT.

UCHWAŁA Nr 204 /2024

Zebrani członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu z dnia 24.04.2024 r.

GŁOSOWANIE: 11 osób ZA.

Następnie Prezes PZPC poprosił, o dopełnienie formalności i podjęcie uchwały dotyczącej dofinansowania imprez centralnych PZPC, o którym mowa była na poprzednim posiedzeniu Zarządu, ale nie podjęta została w tej sprawie żadna uchwała.

UCHWAŁA Nr 205/2024

Zebrani członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili uchwałę dotyczącą dofinansowania imprez centralnych PZPC w kwocie 4000 zł, z zastrzeżeniem, że faktura musi być na Polski Związek.

GŁOSOWANIE: 11 osób ZA.

W następnym punkcie Prezes przedstawił propozycję nagród dla trzech najlepszych drużyn EcoHarpoon Polskiej Ligi Podnoszenia Ciężarów. Poinformował, że w poprzednich latach pula nagród wynosiła 15 tys. zł, a w tym proponuje 45 tys. zł według poniższego klucza:

1 miejsce – 20 000 zł, 2 miejsce – 15 000 zł i 3 miejsce 10 000 zł

Prezes dodał, że do tego dochodzą koszty związane z zakupem medali i pucharów oraz ryczałty sędziowskie, które na dzień dzisiejszy wynoszą około 17 000 zł ze wszystkich dotychczasowych rund.

Przemysław Ciosek zaproponował aby dodatkowo nagrodzić najlepiej punktującego zawodnika ligi, na co jednak zebrani nie wyrazili zgody argumentując, że są to zawody drużynowe i z pewnością kluby podzielą nagrody na zawodników.

Sebastian Ołubek zarzucił, że kwota od sponsora jest większa niż koszty jakie są poniesione na rozgrywki ligowe. Prezes w odpowiedzi przypomniał, że umowa sponsorska nie została podpisana tylko i wyłącznie na rozgrywki ligowe, tylko na całą działalność Związku, a i tak zdecydowanie większa jej część jest przeznaczona na ligę.

Jedynie głównym zobowiązaniem wobec sponsora jest, aby rozgrywki nosiły nazwę „EcoHarpoon Polska Liga Podnoszenia Ciężarów”.

UCHWAŁA Nr 206/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie nagrody dla trzech najlepszych drużyn EcoHarpoon Polskiej Ligi Podnoszenia Ciężarów.

GŁOSOWANIE: 11 osób ZA.

W dalszej części odczytana została odpowiedź od Pani Dyrektora DSW dotycząca zgody na finansowanie wynagrodzenia Kierownika Wyszkozenia ze środków MSiT. Prezes poinformował zebranych, że kwota 8625 zł nie była zadowalająca dla Pana Mirosława Chorosia, który oznajmił, że nie podpisze takiej umowy. Następnie w porozumieniu z wiceprezesem ds. szkoleniowych stwierdziliśmy, że dofinansujemy ze środków własnych PZPC wynagrodzenie do kwoty 10 000 zł, czyli 1375 zł brutto do końca roku plus pochodne pracodawcy w kwocie 232,78 zł. Oczywiście w nowym roku ponownie będziemy wnioskowali o maksymalną stawkę dla Kierownika Wyszkozenia.

UCHWAŁA Nr 207 /2024

Zebrani członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili dofinansowanie części wynagrodzenia Kierownika Wyszkozenia ze środków własnych PZPC.

GŁOSOWANIE: 11 osób ZA.

W kolejnym punkcie Prezes Waldemar Gospodarek poinformował zebranych, że wpłynęły dwie oferty na Konkurs na stanowisko Trenera Głównego kadry narodowej mężczyzn i U23.

W związku z tym, iż wybory nowych władz przeniesione zostały na bieżący rok, uważa że wybór nowego trenera na pół roku jest bezzasadny.

W porozumieniu z Kierownikiem Wyszkozenia proponuję aby obowiązki przejął inny trener z pomocą Kierownika Wyszkozenia.

Zygmunt Wasiela powiedział, że to zły pomysł, ponieważ stracilibyśmy kolejne pół roku lub więcej w przygotowaniach do kolejnych Igrzysk.

Podobnie wypowiedział się Zdzisław Żołopa. Prezes zaproponował aby w związku z powyższym nowo wybrany trener był zatrudniony w formie akcyjnej do końca roku, z możliwością przedłużenia.

Bartłomiej Adamus powiedział, że do wyborów nowych władz należałoby się wstrzymać. Zawodnicy mogą w tym czasie trenować w klubach, tak jak to teraz czyni Weronika Zielińska.

Mirosław Choroś dodał, że MSiT oczekuje od nas drastycznych zmian. Antoni Kawałek się z tym zgodził i poparł również pomysł Prezesa o zatrudnieniu nowego trenera do końca roku z możliwością przedłużenia.

Prezes zaproponował do Komisji Konkursowej następujące osoby: Antoni Kawałek, Zygmunt Wasiela, Przemysław Ciosek, Zdzisław Żołopa, Mirosław Choroś i Waldemar Gospodarek.

W międzyczasie mecenas Maciej Żyłka wyjaśnił kompetencje Rady Trenerów. Wyjaśnił, że Rada Trenerów reprezentuje wszystkich trenerów z licencją PZPC.

Rada powinna doradzać w temacie długofalowego planu szkolenia zarówno zawodników jak i trenerów.

Następną kompetencją jest opiniowanie wniosków dotyczących nagradzania zawodników.

W dalszej kolejności prawnik poinformował, że Rada Trenerów działa w oparciu na zatwierdzony przez Zarząd regulamin, w którym znajdują się m.in. takie kompetencje jak opiniowanie składów kadr narodowych, kryteriów zdobywania klas sportowych czy wskazywaniu kandydatów na trenerów kadr narodowych.

Pan Piotr Żyłka podkreślił że jest to opiniowane, a nie narzucanie Zarządowi.

Prezes zadał pytanie czy Rada Trenerów może wnioskować o odwoływanie trenerów kadr narodowych.

Mecenas w odpowiedział, że nie wynika to z regulacji zawartych w Statucie PZPC czy regulaminie pracy RT. Wniosek taki byłby sprzeczny z zapisem, że Rada Trenerów ma reprezentować interesy kadry szkoleniowej i ma stać na straży trenerów.

Zygmunt Wasiela podziękował za te szeroko przedstawione wykładnie, co utwierdziło nas w przekonaniu że jest to ciało doradcze.

Sebastian Ołubek zaznaczył, że Rada Trenerów działa na podstawie regulaminu pracy tego organu i również jest od tego aby rozliczać np. trenerów kadr po analizie ich pracy. Prawniki odpowiedział, że Rada Trenerów jest organem doradczym i ma w kompetencji doradzać, a nie narzucać Zarządowi.

Zdzisław Żołopa dodał, że będąc w Komisji Sportu przy Radzie Miasta często wydawali opinie negatywne, które i tak nie były brane pod uwagę przez Burmistrza.

Antoni Kawałek powiedział, że nasza Rada Trenerów działa trochę w odwrotnym kierunku. Najpierw jest publikowane wszystko w mediach społecznościowych, a później przedstawiane Zarządowi. Zadał pytanie czy to tak powinno wyglądać, czy trenerzy powinni być krytykowani przez ten organ, czy tak jak Pan mecenas mówi reprezentować i bronić

trenerów, których przecież reprezentują. Jak w takiej sytuacji Zarząd ma się do tego ustosunkowywać?

W odpowiedzi usłyszał, że jest to zdecydowanie zła praktyka. Co prawda każdy ma prawo do krytyki, ale nie powinno to być na portalach społecznościowych, a np. na posiedzeniach Zarządu.

Prawnik dodał, że wpisami na portalach społecznościowych można narazić się na pozwy o zniesławienie czy naruszenie dóbr osobistych.

Sebastian Ołubek nie zgodził się z tym, poinformował, że Rada Trenerów reprezentuje większość trenerów a nie jednostki. Rada Trenerów nie będzie bronić trenerów u których częstokroć są incydenty bicia, różne sytuacje, zawodniczki nieletnie, teraz mieliśmy przypadek z narkotykami.

Zygmunt Wasiela wtrącił, że każdy ma prawo wyrażać swoją opinię. Dodał, że od wielu posiedzeń Zarządu apeluje o to aby była lepsza informacja na stronie Związku po posiedzeniach Zarządu, a co za tym idzie aby Rzecznik Prasowy był obecny na posiedzeniach Zarządu. Uważa, że jeśli była by szeroka informacja z posiedzeń, tego hejtu byłoby mniej. Leszek Tarnawski zabrał głos, pytając czy dobrze zrozumiał wypowiedź przewodniczącego Rady Trenerów, który jego zdaniem zasugerował, że u trenera o którym się wypowiadał były jakieś incydenty pobicia czy zażywania narkotyków. Czy Pan oskarża trenera kadry seniorek o pobicia i narkotyki?

Sebastian Ołubek w odpowiedzi poprosił o uważne słuchanie, oznajmił że u trenera kadry doszło do pobicia dwóch zawodniczek, incydent z fizjoterapeutą czy trenerem motoryki gdzie zawodniczka w nocy była u niego w pokoju.

To się działo u tego trenera, a narkotyki to jest obecna sytuacja u trenerki kadry ale to nie chodzi, że tu coś wytkamy.

Pan Leszek Tarnawski zapytał czy wszystko zostało nagrane i zaprotokołowane. Prezes zabrał głos i powiedział, że jego zdaniem temat został wyczerpany.

Zadał jeszcze pytanie obecnemu na posiedzeniu prawnikowi, czy to co powiedział Sebastian Ołubek, że on w mediach społecznościowych wypisuje prywatnie pod swoim nazwiskiem, a nie jako Rada Trenerów i tu rodzi się pytanie, czy powinien zamieszczać takie wpisy, w których zawarte są informacje np. ile zarabia trener kadry czy Prezes.

Czy on jak osoba pełniąca funkcję przewodniczącego Rady Trenerów i przewodniczącego Komisji Rewizyjnej opisuje publicznie takie rzeczy, które uważam że są niejawnne i nie powinny być umieszczane np. na Facebooku.

Maciej Żyłka odniósł się do tych pytań. Powiedział, że pełnienie funkcji w Polskim Związku Sportowym jest na zasadzie dobrowolności co oznacza że m.in. będzie dostosowywać się do zasad w nim obowiązujących.

Mecenas uważa, że nawet wydawanie opinii publicznie podpisując się swoim nazwiskiem pod nimi, a nie tytułem pełnionych funkcji nie powinno mieć miejsca bo dalej ta osoba pełni te funkcje.

Prezes podziękował mecenasowi za poświęcony czas.

Antoni Kawalek zwrócił się do Sebastiana Ołubka i powiedział, że od dłuższego czasu jego obecność na posiedzeniach Zarządu to ciągła walka i krzyki. Dlatego musimy korzystać z porad mecenasów. Zaapelował aby uczestniczył w posiedzeniach z innym nastawieniem aby

można było konstruktywnie rozmawiać, a nie ciągle walczyć. Z takiego nastawienia i wykrzykiwania nic nie wynika, to powinna być normalna rozmowa i jeszcze raz poprosił aby zmienił ton i formę uczestnictwa w posiedzeniach Zarządu.

Prezes zamknął dyskusję i poprosił o powrót do tematu.

Antoni Kawalek zgłosił do Komisji Konkursowej przedstawiciela Zarządu i Komisji Zawodniczej – Bartłomieja Adamusa. Sebastian Ołubek zgłosił w imieniu Rady Trenerów Mateusza Błachowicza.

UCHWAŁA Nr 208/2024

Zebrani członkowie Zarządu przyjęli decyzję o powołaniu Komisji Konkursowej do zaopiniowania kandydatur na trenera kadry narodowej mężczyzn i U23 w składzie:

- Antoni Kawalek
- Bartłomiej Adamus
- Mateusz Błachowicz
- Mirosław Choroś
- Przemysław Ciosek
- Waldemar Gospodarek
- Zdzisław Żołąpa
- Zygmunt Wasielea

Głosowanie: 12 osób,

11 było ZA,

1 osoba była PRZECIW

Następnie Waldemar Gospodarek poinformował zebranych o zmianach wśród ambasadorów sponsora strategicznego PZPC, którym jest Krajowa Grupa Spożywcza, właściciel marki Polski Cukier.

Poinformował, że z dotychczasowymi ambasadorami którymi byli: Martyna Dołęga, Monika Szymanek, Bartłomiej Adamus i Piotr Kudłaszyk, umowy były podpisane do końca czerwca. Poinformował, że decyzją sponsora Monika Szymanek, Bartłomiej Adamus i Piotr Kudłaszyk przestają być ambasadorami.

Nowymi ambasadorami zostają Weronika Zielińska i Martyna Dołęga. Umowy z zawodniczkami zostały już podpisane na kwoty 2500 zł dla Weroniki i 2000 zł dla Martyny. Daniel Dołęga odczytał zebranym wiadomość z informacją od sponsora o zmianie ambasadorów, ze wskazaniem nadawcy.

W dalszej części obrad Kierownik Wyszkozenia przedstawił zmiany w kadrze narodowej. Poinformował, że zmiany nastąpiły pod kątem szkolenia do ME w Raszynie. Do składu kadry narodowej włączony został Michał Kościuk w miejsce Aleksego Datonia.

Następnie Mirosław Choroś przedstawił szeroki skład zawodniczek i zawodników przygotowujących się do Mistrzostw Świata i Europy Juniorów, który przedstawia się następująco:

- Bukarz Roksana

- Burda Iga
- Dołęga Martyna
- Drzazga Oliwia
- Hawryło Lidia
- Klimek Marta
- Komorowska Olga
- Marach Monika
- Myjak Małgorzata
- Najdowska Weronika
- Najdowska Dominika
- Nowak Weronika
- Machniewska Julia
- Ślipek Zuzanna
- Żełem Tomasz
- Pietrzak Hubert
- Sieńko Dominik
- Lisiak Dawid
- Jaworski Michał
- Barański Patryk
- Dziamski Kacper
- Ziółkowski Marcin
- Ziółkowski Szymon
- Gugala Marek
- Talewicz Tomasz
- Osuch Borys

Kierownik Wyszkozenia zaznaczył,

że są to osoby wyznaczone do szkolenia pod kątem w/w imprez międzynarodowych, a nie zgłoszone do tych zawodów. Dodał, że wśród zgłoszonych są zawodnicy z młodszej grupy wiekowej. Prezes dodał, że zgodnie z informacjami ze spotkań w MSiT nie powinniśmy eksploatować młodych zawodników. Dodał również, że nie będzie zgody Zespołu i MSiT na szkolenie młodzików w Ośrodkach Szkolenia Sportowego Młodzieży.

UCHWAŁA Nr 209/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie szerokie składy na Mistrzostwa Świata U20.

GŁOSOWANIE: 12 osób ZA.

Następnie Kierownik Wyszkozenia poinformował o zgrupowaniu sportowym organizowanym przez Europejską Federację Podnoszenia Ciężarów. Dodał, że zarówno na zgrupowanie jak i na Turniej Nadziei Olimpijskich pojedą te osoby, które nie zakwalifikowały się do reprezentacji na Mistrzostwa Europy i Świata.

Następnie Prezes poprosił zebranych o zatwierdzenie nagrody w kwocie 10000 zł za uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej przez Weronikę Zielińską, która będzie wręczona podczas Mistrzostw Polski w Ciechanowie.

UCHWAŁA Nr 210/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie nagrodę w wysokości 10 000 zł dla Weroniki Zielińskiej za uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej.

GŁOSOWANIE: 12 osób ZA.

Kolejnym punktem obrad była informacja o przyznaniu stypendiów zgodnie z ostatnio zatwierdzonym regulaminem. Prezes poinformował, że stypendia otrzymają Wiktoria Wołk, Patryk Sawulski i Patryk Bęben.

Zaznaczył, że zawodnicy podpisują zobowiązania do udziału w szkoleniu centralnym. Zawodnicy otrzymają stypendia w wysokości:

- Patryk Sawulski – 2.242,50 zł
- Patryk Bęben – 2.587,50 zł
- Wiktoria Wołk – 2.530,00 zł

Stypendia zatwierdza się na okres 01.03.2024 – 28.02.2025.

Prezes dodał, że Wiktoria Wołk ma pomniejszoną kwotę stypendium o tyle ile otrzymuje z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

UCHWAŁA Nr 211/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie stypendia zgodnie z regulaminem przyznawania stypendiów sportowych dla osób nie kwalifikujących się do uzyskania stypendiów z MSiT przez start np. w kategorii nieolimpijskiej lub zbyt małą liczbę uczestników.

Stypendia dla:

- Patryk Sawulski – 2.242,50 zł
- Patryk Bęben – 2.587,50 zł
- Wiktoria Wołk – 2.530,00 zł

Stypendia zatwierdza się na okres 01.03.2024 – 28.02.2025.

Głosowanie: ZA 12 członków Zarządu.

Prezes PZPC poprosił zebranych o wyznaczenie nagrody dla Antoniego Kawalka za pełnienie obowiązków Kierownika Wyszkozenia PZPC. Padła propozycja jednorazowej nagrody w kwocie 10 000 zł.

UCHWAŁA Nr 212/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednorazową nagrodę dla Antoniego Kawalka w kwocie 10 000 zł za pełnienie obowiązków Kierownika Wyszkozenia PZPC.

Głosowanie: 12 członków Zarządu,

9 osób było ZA,

3 WTRZYMAŁY SIĘ od głosu.

Następnie Prezes wrócił do tematu Konkursu na Trenera Kadry Narodowej Seniorów i U23. Zaproponował aby posiedzenie Komisji Konkursowej odbyło się podczas najbliższych Mistrzostw Polski Seniorek i Seniorów w Ciechanowie, dokładnie w sobotę 29 czerwca. Nikt nie wniósł uwag co do w/w terminu.

Sebastian Ołubek przedstawił informacje z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Komisja miała uwagi co do przydzielonego sprzętu na początku tego roku, bez zapisanej informacji, kto ten sprzęt przydzielał.

Następnie poinformował, że środki z budżetu państwa w roku ubiegłym wykorzystane były w 100%, a z funduszu rozwoju kultury fizycznej Związek musiał zwrócić niewielką kwotę około 5.000,00 zł.

Następnie Komisja zaznaczyła, że w zgrupowaniach kadr narodowych brał udział trener motoryki, któremu bez względu na ilość akcji szkoleniowych wypłacana została miesięczna pensja, a w/w osoba nie miała żadnego zakresu obowiązków.

Następnie w przypadku trenera kadry narodowej seniorów gdzie również pobiera comiesięczną pensję, nawet w miesiącach gdzie nie ma akcji szkoleniowych.

Ponadto poinformował, że Komisja Rewizyjna kolejny raz nie mogła przeanalizować umowy sponsorskiej pomiędzy PZPC, PKOI, a Krajową Grupą Spożywczą.

Ponadto przewodniczący w imieniu Komisji Rewizyjnej poinformował, że w/w Komisja chce zwrócić uwagę członkom Zarządu o wydatkowaniu środków własnych, które w dużej mierze nie są akceptowane przez Zarząd PZPC.

Są to wydatki m.in. na zakup dywanów do biura, paliwo itd. Poprosił Zarząd aby zobligował Prezesa to uzyskiwania akceptacji każdego wydatku przez członków Zarządu powyżej 1000,00 zł.

Następną sprawą poruszoną przez przewodniczącego było stypendium z Solidarności Olimpijskiej. Poprosił Zarząd aby wytypować kolejnego zawodnika bądź zawodniczkę do tego stypendium.

Następnie przedstawił informacje z posiedzenia Rady Trenerów, której też jest przewodniczącym. Rada Trenerów podjęła dwie uchwały dotyczące wskazania osoby Mateusza Błachowicza na członka Komisji Konkursowej do wyboru Trenera Kadry, co zostało zrealizowane dzisiaj przez Zarząd.

Druga uchwała dotyczy odwołania z funkcji trenera kadry narodowej kobiet Pana Antoniego Czerniaka i powołania do czasu wyboru nowego trenera jako pełniącą obowiązki Panią Paulinę Szyszkę. Ponadto poinformował zebranych, że na tym posiedzeniu padł wniosek o przewodniczącego Rady Trenerów, który nie uzyskał akceptacji większości.

Następnie Prezes zabrał głos i wytłumaczył zebranyim że kupowane były nie dywany, a podkłady pod krzesła biurowe.

Następnie odniósł się do kwoty jaką zaproponował aby była akceptowana przez Zarząd PZPC jeśli chodzi o wydatki. Prezes dał przykład, że często podanie leku zawodniczce lub zawodnikowi przekracza tę kwotę, a decyzję trzeba podjąć natychmiastowo.

Prezes poinformował, że na następne posiedzenie jak będzie potrzeba Główna Księgowa przygotuje informację nt. środków na koncie PZPC.

Zygmunt Wasielewski poparł Prezesa, i powiedział że kwota 1000,00 zł jest zdecydowanie za mała. Jeśli mamy podejmować jakąkolwiek decyzję w tym zakresie to kwota powinna być zdecydowanie większa, minimum 10 000,00 zł.

Prezes oznajmił, że teraz będzie dużo wydatków związanych z organizacją Mistrzostw Europy w Raszynie. Zapytał zebranych jak wyobrażają sobie żeby każdą decyzję o wydatkowaniu powyżej tej kwoty konsultował z Zarządem, gdzie często trzeba działać szybko.

Następnie poruszony był temat terminu Krajowego Wyborczego Zjazdu Delegatów. Zebrani stwierdzili że grudzień będzie najlepszym miesiącem do przeprowadzenia wyborów, po zakończeniu sezonu.

Stwierdzono, że Okręgi powinny do końca września dokonać swoich wyborów władz, lub delegatów, jeśli kadencję mają do 2025 roku.

Sebastian Ołubek dodał, że Uchwała dotycząca nagrody dla Prezesa za pozyskanie środków sponsorskich dalej funkcjonuje.

Dotyczy to Uchwały nr 72/2013. Prezes złożył wniosek o uchylenie tej uchwały.

UCHWAŁA Nr 213/2024

Zebrani członkowie Zarządu zaakceptowali jednogłośnie wniosek Prezesa o anulowanie Uchwały nr 72/2013.

Głosowanie: ZA 12 członków Zarządu.

Sebastian Ołubek następnie zapytał czy będzie rozpatrywana uchwała Rady Trenerów dotycząca odwołania ze stanowiska trenera kadry narodowej kobiet Antoniego Czerniaka i powołania na to stanowisko trenerki Pauliny Szyszki. Antoni Kawalek przypomniał, że na ostatnich posiedzeniach była podjęta ważna decyzja o zwołaniu wyborów na ten rok. Więc nie ma sensu teraz tego poruszać.

Następnie przedstawiony został podział trenerów na Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży. Limit jest ogólnie ustalony na dany sport i my możemy wystawić 37 trenerów. Według liczby zakwalifikowanych i klucza limitu wychodzi nam 40 trenerów, zatem 3 trenerów musi zredukować. Propozycja jest aby podział wyglądał następująco:

- Lubelskie – 6 trenerów
- Wielkopolskie – 5
- Mazowieckie – 5
- Kujawsko-Pomorskie – 3
- Łódzkie – 3
- Dolnośląskie – 3
- Śląskie – 2
- Zachodniopomorskie – 2
- Pomorskie – 2
- Opolskie – 1
- Podlaskie – 1

- Podkarpackie – 1
- Warmińsko-Mazurskie – 1
- Lubuskie – 1
- Małopolskie - 1

UCHWAŁA Nr 214/2024

Zebrani członkowie Zarządu zaakceptowali podział trenerów na Finał Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Głosowanie: 12 członków Zarządu,

10 osób było ZA,

2 osoby WSTRZYMAŁY SIĘ od głosu.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat szkolenia indywidualnego.

Sebastian Ołubek stwierdził, że swoje zawodniczki będzie wysyłał na obozy kadry wojewódzkiej, a nie na kadrę z obecnym trenerem.

Antoni Kawalek, że niedopuszczalne jest aby zamiast na zgrupowania kadry narodowej wysyłać zawodniczki na kadrę wojewódzką.

Tak postępując nigdy nie będzie dobrze, nigdy nie będzie jedności i zgody w środowisku.

Zygmunt Wasiela oznajmił, że od kiedy Minister Giersz wprowadził możliwość ścieżki indywidualnej dla zawodników, od tego momentu zaczęły się problemy w polskim sporcie.

Prezes kończąc wątek, liczy na poprawę sytuacji i zgodę w środowisku i ma nadzieję, że nowy Kierownik Wyszukolenia to poukłada.

Mirosław Choroś powiedział, że największym problemem trenera Czerniaka jest brak porozumienia z trenerami klubowymi. Nie ma w tej chwili zgody na stałego trenera asystenta. Trenerami asystentami na zgrupowaniach będą trenerzy klubowi zawodniczek i zawodników.

Następnie wystosowano prośbę aby informować o ewentualnych wycofaniach zawodniczek i zawodników zakwalifikowanych do Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Sebastian Ołubek zwrócił uwagę na licencje wydane dla zawodniczek i zawodników jako PZPC Warszawa. Wyjaśniono, że każdy członek kadry narodowej i zawodnicy szkoleni centralnie, muszą posiadać licencję Polskiego Związku Sportowego.

W związku z tym, że są to reprezentanci Polski na imprezy międzynarodowe i są szkoleni centralnie, otrzymali oni licencję PZPC Warszawa jako zawodnicy niezrzeszeni, bez przynależności klubowej.

Następnie zadano pytanie odnośnie wyjazdu sędziego Piotra Litwina na Mistrzostwa Świata. Polski sędzia nie został wpuszczony do Peru, z niewiadomych przyczyn.

Prezes poinformował, że koszt biletów jakie poniósł Związek został zwrócony przez sędziego. Piotr Litwin poprosił o pisemne potwierdzenie kwoty jaką zapłacił za bilety i poinformował, że będzie ubiegał się o zwrot w ambasadzie.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono. Prezes Waldemar Gospodarek podziękował wszystkim za uczestnictwo w zebraniu i życzył wszystkim bezpiecznego powrotu do domu.

Protokółował: Daniel DOŁĘGA

Przewodniczył: Waldemar GOSPODAREK

.....
Warszawa, dnia 19.06.2024 r.

.....
PREZES
Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów

Waldemar Gospodarek

SKARBNIK
Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów

Arkadiusz Ratajczak